
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TULCEA 

PRIMĂRIA COMUNEI FRECĂŢEI 
PRIMAR 

 
 
 

DISPOZIŢIA NR. 228 
privind numirea dirigintelui de santier la obiectivul de investitie „REPARAREA SI 

CONSOLIDAREA GARDULUI CE IMPREJMUIESTE CAMINUL 
CULTURAL TELITA, COMUNA FRECATEI, JUDETUL TULCEA” 

 
 

Ec. NAIMAN MARIAN, primarul comunei Frecăţei, judeţul Tulcea; 

Având în vedere prevederile: 
- art. 22, lit. d) din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, 

republicata; 
- contractului de prestari servicii nr. 5405 din 20 IULIE 2017 incheiat intre 

Comuna Frecatei si SC XAMARA BUILD SRL- CHIRAC GEORGEL - diriginte 
de santier. 
 

In temeiul art. 63, alin. (1), art. 68 alin. (1) şi art. 115, alin. (1), lit. „a" din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 
Art. 1 - Se numeste “DIRIGINTE DE SANTIER“ la obiectivul de investiţie 
„REPARAREA SI CONSOLIDAREA GARDULUI CE IMPREJMUIESTE 
CAMINUL CULTURAL TELITA, COMUNA FRECATEI, JUDETUL 
TULCEA”, domnul  CHIRAC GEORGEL, avand autorizatie ISC nr. 00029686  din 
10.06.2016 si nr. 00026959 din 16.11.2012. 
 
Art. 2 - Persoana numita la art. 1 din prezenta dispoziţie are obligatia de a verifica si 
supraveghea derularea lucrarilor conform proiectului si normelor legale, raspunde in 
fata organelor de conducere respective a celor de control. 
 
Art. 3 - Dispoziţia va fi comunicată persoanei menţionate la art. 1, precum şi 
instituţie Prefectului – Judeţul Tulcea. 
 

Emisă astăzi 13.09.2017 
 
          PRIMAR,                                                               Vizat pentru legalitate  
Ec. Marian NAIMAN                                                              SECRETAR, 
                                                                                        Cergau George-Cosmin 


